
1 

 

                                                                                                     

 

UCHWAŁA NR XXXVI/311/2022             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 17 marca 2022 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Liniewo na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021 r.  poz. 1372 z póź.zm.), art. 211, art.212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 roku , poz. 305 z póź.zm.) Rada Gminy Liniewo uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 26.142.632,11 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, w tym: 
1.dochody bieżące w wysokości                                                                                   23.127.322,11 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                               3.015.310,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 29.362.123,61 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 w tym: 
1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                                  24.471.813,61 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                                        12.033.840,00 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                                     1.439.236,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                           100.000,00 zł 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                              4.890.310,00 zł 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  3.219.491,50 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 
1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków                                                                                                     9.000,00 zł 

2. wolnych środków w kwocie                                                                                      1.080.144,50 zł 

3. nadwyżki budżetowej w kwocie                                                                                   450.347,00 zł              

4. kredytu długoterminowego w kwocie                                                                       1.680.000,00 zł 

 

 §4. Ustala się :  
1. Przychody budżetu gminy w wysokości  3.779.491,50 zł w tym : 
- nadwyżka 450.347,00 zł,  

- przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacje na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 9.000,00 zł 

-  wolne środki 1.080.144,50  zł w tym:  

 Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 185.000,00 zł 

- kredyt długoterminowy 2.240.000,00 zł 

 

2. Rozchody w wysokości  560.000,00 zł w tym:  
- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 560.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 



2 

 

 §5. Ustala się plany finansowe dochodów i wydatków związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 5 i 

Nr 6. 
 

 §6. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr XXXIII/289/2021 z dnia 17 grudnia 2021 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Ustala się dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych : 

 

I. Na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę  w wysokości                     796.486,00 zł 
w tym: 

a) Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej w wysokości                                                                                          780.486,00 zł      

b) Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości                 16.000,00 zł  

 

II. Na zadania na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom : 

a) Stowarzyszenia w wysokości          15.000,00 zł 

b) Ochotnicza Straż Pożarna w Głodowie w wysokości                                                    130.000,00 zł 

 

III. Na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla Szpitala 

Specjalistycznego w Kościerzynie sp. z o.o. w wysokości                                                 30.000,00 

zł” 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 

 §7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

 §8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
, 

 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XXXVI/311/2022 z dnia 17.03.2022  roku 
 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i   

wydatków : 

 

1. Na podstawie zwiększenia planu dochodów z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości o kwotę 40.000,00 zł w rozdziale 70005 z przezna-

czeniem na zadania własne gminy 

2. Na podstawie pisma FB-I.3111.34.6.2022.EP z dnia 24.02.2022 roku Wojewody Pomorskiego  w 

sprawie dochodów i wydatków wynikających z ustawy budżetowej na rok 2022, ustalono na 2022 rok 

wielkość dochodów i dotacji celowych związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej, realizowanych na podstawie porozumień oraz na zadania własne. 

3. Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów ST3.4750.1.2022 z dnia 16.02.2022 r w sprawie 

określenia ostatecznej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na 2022 rok zwiększono subwencję 

tą o 6.498,00 zł, z jednoczesnym zwiększeniem wydatków w rozdziale 80101.        
4. Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25.02.2022 r w 

sprawie przyznania Gminie Liniewo na rok 2022 ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej w kwocie 14.871,00 zł na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć  

specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej , z jednoczesnym zwiększeniem 

wydatków w rozdziale 80101.        
5. Na podstawie środków otrzymanych od Wojewody Pomorskiego z Funduszu Przeciwdziałania CO-

VID-19 wprowadza się dochody w budżecie gminy na 2022 r. na transport osób mających trudności 

w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób nie-

pełnosprawnych oraz na organizację punktów informacji telefonicznej w kwocie 380,00 zł w rozdziale 

85195 

6. Na podstawie zwiększenia planu dochodów z tytułu Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych 

kar pieniężnych od osób fizycznych o kwotę 162.000,00 zł w rozdziale 75023 z przeznaczeniem na 

zadania własne gminy 

 

II. W załączniku Nr 3 Wydatki inwestycyjne :  

a) wprowadzono zadanie inwestycyjne „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” – 

dotyczy zakupu stacji DSP-52 BS z radiotelefonem i akcesoriami dla jednostki OSP w Lubieszynie w 

kwocie 10.000,00 zł w rozdziale 75412. Środki te pochodzą ze zmniejszenia rezerwy celowej na 

zadania inwestycyjne – udział własny z rozdziału 75818.  

b) sprecyzowano zadanie inwestycyjne „Dostosowanie pomieszczeń higieniczno – sanitarnych do 

potrzeb osób niepełnosprawnych wraz z termomodernizacją budynku Zespołu Oświatowego w 

Garczynie ” w kwocie 125.000,00 zł w rozdziale 80101 z zadania „Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych” w rozdziale 80101. 

 

III. Pozostałe zmiany po stronie dochodowej i wydatkowej w działach związane są z urealnieniem 

budżetu w stosunku do planowanego wykonania zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

Zweryfikowano wartości planów polegające na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie 

dochodów i wydatków.  

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    

                                                                                                     

                                                                                                             

 

 

 


